
6 491532 173487

(Įmonės pavadinimas)
Lietuvos statistikos departamento
teritoriniam duomenų parengimo skyriui

Pateikiama iki vasario 19 d.

Pateikia žemės ūkio bendrovės ir įmonės, auginančios gyvulius
ar paukščius.

(Užpildymo data)

Nr.Y Y Y Y – M M – D D

ŽŪ-25 (METINĖ)

Pagrindinės ekonominės veiklos kodas (EVRK 2 red.)

Adresas

Pagrindinės ekonominės veiklos pavadinimas (EVRK 2 red.)

Įmonės kodas registre

Adresas, ekonominė veikla nurodomi tik tuo atveju, jei jie pasikeitė

M. STATISTINĖ ATASKAITAPAŠARŲ SUNAUDOJIMO

Kviečiame teikti statistines ataskaitas internetu
estatistika.stat.gov.lt

Lietuvos statistikos departamentas garantuoja
gautų statistinių duomenų konfidencialumą

Prieš pildydami statistinę ataskaitą perskaitykite
paaiškinimus (statistinės ataskaitos 2 priedas)

Statistinis formuliaras patvirtintas
Lietuvos statistikos departamento generalinio direktoriaus
2019 m. lapkričio 12 d. įsakymu Nr. DĮ-233

Informacija apie asmens duomenų apsaugą
skelbiama stat.gov.lt/asmens-duomenu-apsauga



0 491532 173520

Rodiklio pavadinimas

A

kiaulėms

3

Eil.
nr.

B

galvijams (be melžiamų
karvių ir vyresnių negu 2-jų

metų bulių)

2

galvijams

1

iš jų

kvietrugiai

miežiai

kviečiai

rugiai

avižos
Grūdai

Miltai ir kiti malimo produktai

ankštiniai

kukurūzai

kiti javai

Žolės miltai

(metinė)ŽŪ-252Įmonės kodas
registre

Iš viso
sušerta melžiamoms karvėms ir

vyresniems negu 2-jų metų
buliams

avims ir ožkoms paukščiams
(visų rūšių)

, , , , , , ,

arkliams
(įvairaus amžiaus)

4 5 6 7

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

Tonomis

01

02

03

05

06

07

08

09

Sėlenos, išsijos, kiti malybos
likučiai

Kombinuotieji pašarai

, , , , , , ,

, , , , , , ,

10

11

12

04

I SKYRIUS
PAŠARŲ SUNAUDOJIMAS PAGAL GYVULIŲ IR PAUKŠČIŲ RŪŠIS



4 491532 173540

Rodiklio pavadinimas

A

kiaulėms

3

Eil.
nr.

B

galvijams (be melžiamų
karvių ir vyresnių negu 2-jų

metų bulių)

2

galvijams

1

iš jų

linų

sojos

rapsų

saulėgrąžų

cukrinių runkelių
(griežiniai)

Pašariniai šakniavaisiai

vaisių (minkštimas)

bulvių (tarkiai)

daržovių
(minkštimas)

Pašarinės morkos

(metinė)ŽŪ-253Įmonės kodas
registre

Iš viso
sušerta melžiamoms karvėms ir

vyresniems negu 2-jų metų
buliams

avims ir ožkoms
paukščiams
(visų rūšių)

, , , , , , ,

arkliams
(įvairaus amžiaus)

4 5 6 7

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

Tonomis

13

14

15

17

18

19

20

21

Cukriniai runkeliai

Pašariniai kopūstai

, , , , , , ,

, , , , , , ,

22

23

24

16
Išspaudos,
rupiniai

Bulvės , , , , , , ,25

Silosas , , , , , , ,26

iš jo kukurūzų , , , , , , ,27



4 491532 173564

Rodiklio pavadinimas

A

kiaulėms

3

Eil.
nr.

B

galvijams (be melžiamų
karvių ir vyresnių negu 2-jų

metų bulių)

2

galvijams

1

iš jų

Šiaudai ir pelai
(neįskaitant kraikui)

Šienainis

Žalieji pašarai (papildomai šerti)

Šienas

Ganykliniai pašarai

Nugriebto pieno, išrūgų,
pasukų milteliai

Išrūgos

Nenugriebtas pienas

Nugriebtas pienas, pasukos

Paukštienos atliekų miltai

(metinė)ŽŪ-254Įmonės kodas
registre

Iš viso
sušerta melžiamoms karvėms ir

vyresniems negu 2-jų metų
buliams

avims ir ožkoms paukščiams
(visų rūšių)

, , , , , , ,

arkliams
(įvairaus amžiaus)

4 5 6 7

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

, , , , , , ,

Tonomis

28

29

30

32

33

34

35

36

Žuvų, vėžiagyvių miltai, rupiniai

Mėsos, kaulų arba mėsos
subproduktų miltai, rupiniai

, , , , , , ,

, , , , , , ,

37

38

39

31

Salyklojai , , , , , , ,40



1 491532 173598

5

Vienetais

Melžiamos karvės ir vyresni negu dvejų metų buliai

Rodiklio pavadinimas KiekisEil. nr.

A B 1

II SKYRIUS
VIDUTINIS METINIS GYVULIŲ IR PAUKŠČIŲ SKAIČIUS

Įmonės kodas
registre

Paukščiai

Galvijai (be melžiamų karvių ir vyresnių negu dvejų metų bulių)

Kiaulės

Avys ir ožkos

Arkliai

Prašome nurodyti, kiek laiko skyrėte statistiniams duomenims rengti ir statistinei ataskaitai pildyti: val. min.

Statistinę ataskaitą teikti:

Vilniaus apskrities respondentams: Lietuvos statistikos departamento Duomenų parengimo Vilniaus skyriui, Gedimino pr. 29, 01500 Vilnius.
Pasiteirauti: tel. (8 5) 236 1466, faks. (8 5) 219 7181, el. p. vilnius@stat.gov.lt;

Kauno, Marijampolės, Alytaus apskričių respondentams: Lietuvos statistikos departamento Duomenų parengimo Kauno skyriui, Garažų g. 18, 50313 Kaunas.
Pasiteirauti: tel. (8 37) 311 004, faks. (8 37) 312 348, 312 400, el. p. kaunas@stat.gov.lt;

Klaipėdos, Tauragės apskričių respondentams: Lietuvos statistikos departamento Duomenų parengimo Klaipėdos skyriui, Naujoji Uosto g. 11, 92121
Klaipėda. Pasiteirauti: tel. (8 46) 344 580, faks. (8 46) 340 812, 340 850, el. p. klaipeda@stat.gov.lt;

Panevėžio, Utenos apskričių respondentams: Lietuvos statistikos departamento Duomenų parengimo Panevėžio skyriui, Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys.
Pasiteirauti: tel. (8 45) 468 701, 583 438, faks. (8 45) 460 246, 463 941, el. p. panevezys@stat.gov.lt;

Šiaulių, Telšių apskričių respondentams: Lietuvos statistikos departamento Duomenų parengimo Šiaulių skyriui, Tilžės g. 198, 76203 Šiauliai.
Pasiteirauti: tel. (8 41) 420 417, faks. (8 41) 525 010, 525 036, el. p. siauliai@stat.gov.lt.

Pasiteirauti Lietuvos statistikos departamente: Gedimino pr. 29, 01500 Vilnius; tel. (8 5) 236 4941, faks. (8 5) 236 4971, el. p. zu-25-metine@stat.gov.lt.

01

02

03

04

05

06

(metinė)ŽŪ-25

Dėkojame už dalyvavimą statistiniame tyrime

Įmonės vadovas arba jo
įgaliotas asmuo

(Parašas) (Vardas ir pavardė)

(Statistinę ataskaitą užpildžiusio asmens vardas ir pavardė)

(Telefonas) (Faksas)

(El. paštas)

Statistinės ataskaitos neužpildymo priežastys

1. Įmonė nevykdo veiklos (nutraukė žemės ūkio veiklą, likviduota, bankrutavusi, žemė parduota ir pan.).

2. Laikinai nutraukė veiklą, ketindama ją atnaujinti (dokumentai areštuoti, stichinė nelaimė ir pan.).

(langelyje įrašomas atsakymo numeris):

PASTABOS



Pašarų sunaudojimo statistinės 
ataskaitos ŽŪ-25 (metinės)  
1 priedas 

 
 

INFORMACIJA DĖL AUGALININKYSTĖS PRODUKTŲ NATŪRINIŲ BALANSŲ 
STATISTINIO TYRIMO  

(STATISTINĖ ATASKAITA ŽŪ-25 (METINĖ) 
 

TEISINIS STATISTINIO 
TYRIMO PAGRINDAS 

2003 m. gruodžio 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 138/2004 
dėl žemės ūkio ekonominių sąskaitų Bendrijoje (OL 2004 m. specialusis leidimas, 
3 skyrius, 42 tomas, p. 290), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. 
gruodžio 3 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2019/280 (OL 2019 
L 47, p. 7). 
 

STATISTINIO TYRIMO 
TIKSLAS, RŪŠIS, IR 

APIMTIS 

Statistinio tyrimo tikslas – parengti statistinę informaciją apie pašarų sunaudojimą. 
Statistinio tyrimo statistiniai duomenys naudojami sudarant žemės ūkio produktų 
natūrinius balansus. 
Ištisinis statistinis tyrimas.  
Tiriamasis laikotarpis – kalendoriniai metai. 
Pašarų sunaudojimo statistinę ataskaitą pildo žemės ūkio bendrovės ir įmonės, 
auginančios gyvulius ar paukščius. 
 

STATISTINĖS 
INFORMACIJOS 

PASKELBIMO LAIKAS  
IR VIETA 

 

Rugpjūčio mėn. Oficialiosios statistikos portale osp.stat.gov.lt. 
 

STATISTINIŲ 
DUOMENŲ 

PATEIKIMO PAREIGA 

Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos įstatymo 17 straipsnio 1 punktas 
nustato, kad respondentai privalo Oficialiosios statistikos programai įgyvendinti 
teisės aktų nustatyta tvarka neatlygintinai teikti teisingus statistinius duomenis, 
įskaitant asmens duomenis, tarp jų ir specialių kategorijų asmens duomenis ir 
tokius duomenis, pagal kuriuos galimas tiesioginis ar netiesioginis atpažinimas. 
Respondentai fiziniai asmenys privalo teikti statistinius duomenis, įskaitant 
asmens duomenis, tarp jų ir specialių kategorijų asmens duomenis ir tokius 
duomenis, pagal kuriuos galimas tiesioginis ar netiesioginis atpažinimas, jeigu taip 
nustatyta Europos Sąjungos teisės aktais arba įstatymais. 
 

STATISTINIŲ 
DUOMENŲ 

KONFIDENCIALUMAS 
IR ASMENS DUOMENŲ 

APSAUGA 

Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis:  
„Konfidencialūs statistiniai duomenys gali būti naudojami tik oficialiosios 
statistikos tikslams, išskyrus šio straipsnio 3 dalyje numatytas išimtis.“  
Informacija apie asmens duomenų apsaugą skelbiama  
stat.gov.lt/asmens-duomenu-apsauga. 
 

STATISTINIŲ 
DUOMENŲ 

PATEIKIMO TVARKOS 
PAŽEIDIMAS 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 221 straipsnis. 
 

 
 



Pašarų sunaudojimo statistinės 
ataskaitos ŽŪ-25 (metinės)  
2 priedas 

 
PAAIŠKINIMAI PAŠARŲ SUNAUDOJIMO STATISTINEI ATASKAITAI  

ŽŪ-25 (METINEI) PILDYTI 
 

1. Pašarų sunaudojimo statistinėje ataskaitoje ŽŪ-25 (metinėje) (toliau – ataskaita) žemės ūkio 
bendrovės ir įmonės įrašo, kiek pašarų sunaudojo gyvuliams ir paukščiams šerti ataskaitiniu laikotarpiu. 
Sunaudotas pašarų kiekis nurodomas sušerto produkto svoriu, neperskaičiuotu pašariniais vienetais (pvz., 
pieno milteliai nurodomi neperskaičiuoti į pieną). 

2. Ataskaitos I skyriuje nurodomas pašarų sunaudojimas pagal gyvulių ir paukščių rūšis: 

2.1. 01–08 eil. nurodomas sušertų grūdų kiekis pagal jų rūšis. Kiti javai – tai grikiai, sorgai, soros. 
2.2. 09 eil. nurodomas sušertų miltų, kitų malimo produktų kiekis. 
2.3. 10 eil. nurodomi visi šalutiniai miltų ir kruopų gamybos produktai. Tai įvairių grūdų pamiltės, 

sėlenos, išsijos. 
2.4. 11 eil. nurodomas visaverčių, savos gamybos arba pirktų, kombinuotųjų pašarų kiekis, sušertas 

gyvuliams. 
2.5. 12 eil. nurodomas sušertas dirbtinio džiovinimo žolės miltų kiekis. Tai liucernos, dobilų ar kitų 

žolių miltai, gaunami dirbtinai džiovinant ir sumalant visą jauną augalą. 
2.6. 13–20 eil. nurodomos išspaudos ar rupiniai, gaunami kaip šalutinis maisto pramonės produktas 

gaminant aliejų (13–16 eil.), cukrų (17 eil.), krakmolą (18 eil.), sultis (19, 20 eil.). 
2.7. 21–25 eil. nurodomas sušertų atitinkamų produktų kiekis, nepriklausomai nuo to, kaip produktai 

buvo apdoroti prieš sušeriant (smulkinti, šutinti ar sumaišyti su kitais pašarais).  
2.8. 26–32 eil. nurodomas sušertų žolinių pašarų kiekis. Žalieji pašarai (28 eil.) – tai daugiausia 

vienmečių varpinių ir ankštinių žolių mišiniai papildomai šerti (pvz., galvijams, trūkstant žolės ganyklose). 
Šienas nurodomas neperskaičiuotas į žaliąją masę. 

2.9. Neturint tikslių duomenų apie ganyklinių pašarų kiekį, reikia vidutiniškai apskaičiuoti juos pagal 
pašarų normas skirtingų rūšių gyvuliams. Ganiavos laikotarpiu vienai karvei vidutiniškai reikia nuo 8 iki 
12 tonų žolės (pvz., karvė, kurios metinis pieno primilžis 4 000 kg pieno, ganiavos laikotarpiu suėda apie 
9,3 tonos žolės), prieaugliui iki metų reikia 3–4 tonų, 1–2 metų galvijams – 4–5 tonų, arkliams – apie 5 tonų, 
avims, ožkoms – 1,3–1,5 tonos. Vidutiniškai viename hektare ganyklos galima išganyti 2,6 karvės, tai yra 
vienam sąlyginiam galvijui tenka 0,4 ha ganyklos. 

2.10. 33–39 eil. nurodomi gyvulinės kilmės pašarai: 
2.10.1. 34 eil. nurodomas sušertas nugriebto pieno arba pasukų kiekis. 
2.10.2. 35 eil. nurodomas sušertų išrūgų kiekis.  
2.10.3. 36 eil. nurodomi milteliai, gaunami išdžiovinus suliesintą pieną, išrūgas, pasukas.  
2.10.4. 37 eil. nurodomi pašarai, gaminami iš menkaverčių žuvų arba jų perdirbimo atliekų.  
2.10.5. 38 eil. nurodomi mėsos ir kaulų miltai, gaminami iš maistui netinkamos mėsos, kaulų ir kraujo, 

skerdenos atliekų.  
2.10.6. 39 eil. nurodomi paukštienos atliekų miltai, gaunami išdžiovinus ir sumalus papjautų paukščių 

liekanas. 
2.10.7. 40 eil. nurodomi sušerti salyklojai, gaunami kaip šalutinis alaus gamybos produktas. 
3. Ataskaitos II skyriuje vidutinis populiacijos (galvijų, kiaulių, paukščių ir t. t.) skaičius 

skaičiuojamas kaip chronologinis vidurkis 
1n

y
2

1
...yyy

2

1

y
n321

−

++++

= , kur: y1, y2, y3,   ,yn  – populiacija 

nurodyto mėn. 1 d., n – mėn. skaičius. 
 
      _______________ 


	ZU-25_metine_1_2019
	ZU-25_metine_2_2019
	ZU-25_metine_3_2019
	ZU-25_metine_4_2019
	ZU-25_metine_5_2019
	ZU-25_metine_1-priedas_2019_paskutinis

